
 

 

Kupní smlouva 
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění  

(dále jen „občanský zákoník“) mezi   

 

Společností  ORBIT s. r.o. 
sídlem  Nad Akáty 1595/7, Praha – Kunratice, PSČ 148 00 

IČO   166 28 110 
jednající  Pavel Šebera, jednatel 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 156620 

(dále jen „ORBIT“) 

a 
 

Společností  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
sídlem   Vodičkova 34/701, P.O.Box 6, Praha 1, PSČ 111 21 
IČO   45279314 
DIČ   CZ45279314 
jednající  Ing. Jan Procházka, předseda představenstva, generální ředitel 
   Ing. David Havlíček Ph.D., náměstek generálního ředitele 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 

(dále jen „Objednatel“)  

(společně též „smluvní strany“) 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava obecných podmínek a vzájemné spolupráce smluvních stran při vzniku, 
realizaci, změnách a zániku právních vztahů týkajících se koupě a prodeje zboží specifikovaného v Příloze č. 1 
této Smlouvy (dále jen „zboží“). 

 
II.  

Doba a místo plnění Smlouvy 

1. ORBIT dodá zboží specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy do jednoho měsíce od uzavření této Smlouvy. 
 
Povinnost dodání zboží je splněna doručením zboží do místa plnění. Objednatel je povinen zboží převzít. 

2. Místem plnění se pro účely této smlouvy rozumí sídlo Objednatele – Vodičkova 34/701, 111 21  Praha 1. 

 

  



 

Strana 2 (celkem 4) 

III. 
Dodání zboží 

1. Po uzavření této smlouvy je ORBIT povinen řádně a včas dodat objednané zboží specifikované v Příloze č.1 této 
smlouvy a převést na Objednatele vlastnické právo a Objednatel je povinen dodané zboží převzít a zaplatit 
sjednanou kupní cenu. ORBIT je povinen při dodání zboží předat Objednateli doklady, jež jsou nutné k převzetí 
a užívání zboží, jakož i další doklady stanovené ve Smlouvě. 

2. O dodání zboží vystaví ORBIT Objednateli dodací list, který Objednateli odevzdá společně s fakturou. 
Objednatel potvrdí převzetí zboží podpisem dodacího listu. 

3. ORBIT je oprávněn zajistit dodávku zboží prostřednictvím jejich výrobce či distributora nebo prostřednictvím 
dopravce; v takovém případě je Objednatel povinen ověřit správnost a úplnost nákladních či náložných listů, 
popř. jiných přepravních dokladů a dokumentace předávané Objednateli a zkontrolovat, zda množství 
technických zařízení odpovídá množství uváděnému v dokumentaci. V případě zjevných vad technických 
zařízení je Objednatel povinen toto oznámit bez zbytečného odkladu ORBITu. 

4. Objednatel souhlasí s tím, že případné vady technického zařízení, které se vyskytnou, bude uplatňovat přímo u 
jeho výrobců, popř. distributorů, a to za podmínek jimi uvedených; ORBIT je povinen předat Objednateli  
záruční podmínky k technickému zařízení a další obvyklou dokumentaci.  

5. Objednatel nese nebezpečí škody na všech technických zařízeních (hardware, síťové komponenty, spotřební 
materiál), které budou kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy předány Objednateli. Totéž platí v případech, 
kdy byla technická zařízení v souvislosti s touto smlouvou předána jinou osobou, než je ORBIT (např. výrobce 
hardware, dopravce). 

6. Vlastnictví k movitým věcem (hardware, síťové komponenty, spotřební materiál) nabývá Objednatel teprve 
úplným zaplacením těchto věcí. Objednatel je oprávněn předmět smlouvy, který ještě není v jeho vlastnictví, 
řádně užívat k účelu, ke kterému je předmět smlouvy určen.  

7. Na dodané zboží bude poskytována záruka v délce 24 měsíců za podmínek uvedených v záručním listu.  

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen dle této smlouvy uhradit ORBITu za dodání Předmětu 
smlouvy kupní cenu ve výši  XXXXXXXXX Kč bez DPH, XXXXXXXXX Kč včetně DPH.  

2. Kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku bude uhrazena Objednatelem na základě daňového dokladu 
(faktury), vystaveného ORBITem po předání a převzetí Předmětu smlouvy, se splatností 14 dnů od jeho 
vystavení. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 

3. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostně převodem ve prospěch bankovního účtu ORBITu uvedeného na 
faktuře.  

4. Kupní cena je zaplacena okamžikem připsání úplné částky na účet ORBITu uvedeného na faktuře. 

5. V případě prodlení s úhradou kupní ceny Objednatelem vzniká ORBITu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý, i započatý, den prodlení. 

6. V případě prodlení s dodávkou zboží ORBITem vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní 
ceny za každý, i započatý, den prodlení 

 
  



 

Strana 3 (celkem 4) 

V. 
Ukončení smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je ORBIT v prodlení s dodávkou zboží po dobu delší 
než 60 dnů.  

2. ORBIT je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě neposkytnutí sjednané součinnosti ze strany Objednatele, 
pokud toto znemožňuje splnění jeho povinností dle této Smlouvy a pokud na to Objednatele písemně upozornil a 
poskytnul mu přiměřenou lhůtu k nápravě.  

3. ORBIT je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení s úhradou faktury delším než 30 dnů. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si dohodly, že vztah vzniklý ze  Smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku a zákona č. 
121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1- Specifikace Předmětu smlouvy 

3. Tato smlouva je vyhotovená ve 2 vyhotoveních, obou s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jeden 
exemplář.  

4. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo nebo se v budoucnu stalo z jakýchkoliv důvodů neplatné, 
nezpůsobuje neplatnost ostatních částí smlouvy. Smluvní stany se zavazují bezodkladně nahradit po vzájemné 
dohodě toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým obsahem účelu zrušeného ustanovení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že majetkové spory z této Smlouvy, které se nepodařilo odstranit vzájemným 
jednáním, předloží k rozhodnutí věcně příslušnému soudu v Praze. 

6. ORBIT bere na vědomí, že Objednatel jako právnická osoba s většinovou majetkovou účastí státu, podléhá 
zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv a souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy v registru smluv. Strany se dohodly, že uveřejnění  
smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.  

7. ORBIT prohlašuje, že uzavřená smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by tvořily její obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před 
jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. 

V Praze dne 31. 10. 2017        V Praze dne 31. 10. 2017 

  

 

……………………………………. 

Objednatel 

Ing. Jan Procházka, předseda představenstva 
generální ředitel 

 

……………………………………. 

Objednatel 

Ing. David Havlíček Ph.D., náměstek GŘ 

……………………………………. 

Zhotovitel 

 ORBIT s.r.o. 

Pavel Šebera, jednatel 



 

Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy  
 

  
 

    
            

                  

                  

                  

VŘ - Nákup tenkých klientů             

      

Nabídka č. 0458/2017 ze dne 10. 10. 2017 pro Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

  Položky   
Množství Jed. Jedn.cena Celková.cena DPH 

% 
Celkem.vč. DPH 

      

      

  Rozpočet v Kč celkem              

 


